INDICAÇÃO Nº 03029/2010
Solicita a colocação de placa com a denominação “Rua Cruzeiro” no lugar da placa atual em que consta “Rua do Cruzeiro”, na Vila Nova São Roque.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à colocação de placa com a denominação “Rua Cruzeiro” no lugar da placa atual em que consta “Rua do Cruzeiro”, na Vila Nova São Roque.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente em razão de na atual placa constar o nome “Rua do Cruzeiro” quando na verdade o nome correto é “RUA CRUZEIRO” conforme o Decreto Nº 1.231, de 15 de Dezembro de 1976 que denominou oficialmente essa via pública (cópia anexa).

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 24 de setembro de 2010.
DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 06283/2010